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Köyhän miehen kopteri 
  

Mahtaakohan kukaan enää olla selvillä siitä, minkälaisia pörriäisiä Suomeen aiotaan hankkia 

helikopterin nimikkeellä? Saati siitä, mihin niitä käytetään, jos niitä hankitaan?  

   Sikäli kuin olen oikein ymmärtänyt, nyt on syntymässä ns. riisuttu ratkaisu, eli ei osteta ihan niin 

paljon eikä niin hyviä koptereita kuin alun perin aiottiin ja kenraalit olisivat halunneet.  

   Minkälainen räpytin sitten jää jäljelle, kun normaalista taisteluhelikopterista ryhdytään riisumaan 

osia pois joutilaimmasta päästä? Armeijassa muistelen aikoinani oppineeni, että taisteluhelikopterin 

pääosat ovat vatkain, pömpeli, pyssyt, tähtäin, häntä, takavatkain, bensatankki, turvavyöt, kypärä ja 

nelikanavastereot.  

   Kun näistä lähdetään karsimaan, rauhaa rakastavan Suomen oloissa lähtevät tietysti ensimmäisinä 

pyssyt ja tähtäin - tai ovat kai jo lähteneetkin, kun olemme luopuneet taistelukoptereista ja 

tyydymme pelkkiin kuljetusvälineisiin.  

   Niistäkin voitaneen säästää ainakin takavatkain, jota taisteluvehkeissä tarvitaan pitämään kopteria 

suunnassa ampumisen aikana. Kun emme ammu, ei suunnallakaan ole niin väliä, joten takavatkain 

joutaa pois.  

   Häntä on helikopterissa nimenomaan sen takia, että se pitää takavatkaimen omalla paikallaan 

takana. Kun tätä vatkainta ei enää ole, ei tarvita häntääkään.  

   Jos ja kun raha on oikein tiukalla, eikä lapsilisistä saada enää millään konstilla puristetuksi lisää, 

on pakko poistaa myös pömpeli. Vähän viluista kyytiähän siitä tulee, mutta eihän sotiminen mitään 

siistiä sisähommaa ole muutenkaan. Pömpelin poistuttua ei ole paikkaa johon kiinnittää turvavyöt, 

joten huis pois nekin.    

   Nyt ovat jäljellä vielä vatkain, bensatankki, kypärä ja nelikanavastereot. On aika kysyä, mihin 

tarvitaan bensatankkia rakennelmassa, jonka roottorit on kiinnitetty suoraan kypärään. Ei sitä tarvita 

mihinkään, sillä normaali propellipipohan toimii kuminauhan avulla, ja insinöörit varmasti 

onnistuvat ajan kanssa kehittämään myös tuulivoimalla käyvän propellin.  

   Summa summarum: kun bensatankkikin on poistettu, armeijallamme on käsissään helikopteri, 

jossa on vain kaikkein tärkeimmät ominaisuudet, eikä mitään liikaa. Silti voidaan edelleen hoitaa 

helikopterilaivaston pääasiallinen tehtävä: pelastaa valtiojohto kaappareiden kynsistä, itsepalveluna 

tosin mutta kumminkin. Kun presidentti päivänä muutamana kaapataan, hän sieppaa äkkiä kaapista 

päähänsä propellikypärän, vääntää stereot täysille ja jymäkästi Wagnerin tahdeissa katoaa taivaalle 

kuin Amerikan pojat Ilmestyskirjan aikoina Vietnamissa.  
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